-

LEI NQ 342/95 AUTORlIlZA AO CHEFE DO PODER EXECUT I
VO MU1HCIPAL A CONCEDER SUBVENÇXO'

SOCIAL QUE INDICA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAProUA, faço saber que a câmara Munici-
pal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 12 - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a
conceder mensalmente á Associação dos Profissionais em Educação
sem fins lucrativop, a quantia de RI 3.495,20 (tres mil, quatroc~l
tos e noventa e cinco reais e vinte centavos) variando de acordo'
com as nessecidades da Associação disponibi1idada financeira da I

P:refeitura.Municipal de ItapiÚlla, e objetivando colocar á dispos!
ção dos órgãos da Prefeitura, profissionaia para prestarem servi-

, . -ços nas areas, objeto da Associaçao.

Art. 2 Q - Para fiel cumprimento do que trata o artigo anterior, o
Chefe do Poder :E&ecutivo deverá celebrar convênio com a supra-
citada ASsociação definindo os direitos e obrigações d~ mesma.

Art. 32 - A dota.ção para fazer face a despesas com a subvenção so
cial, está previst~ no orçamento do presente exercício na seguin-
te codificação 5 0842188a 20 (Funcionamento do Ensino Fundamen -
tal) 32:30 ( Transferências á Insti tuições Privadas).

.. Yl
Av. São Crbtóvão, 5/n - Tel.: 831.1133/831.1210 - CGC 07387509/0001-88 - Cep: 6274~ - ÍraPiúna - CE